令和5年７月吉日

PTA会員の皆様

荒川区立第二峡田小学校

PTA会長 緒方 裕作

令和 5年度ＰＴＡ定期総会（書面決議）の結果報告

 日頃より、PTA活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、先日は議決権行使書のご提出をいただきありがとうございました。

 つきましては、令和5年度ＰＴＡ定期総会（書面決議）の結果を下記のとおりご報告いたしま

す。

記

1. 総会成立の要件

ＰＴＡ会員数  263名 うち教職員 23名

議決権行使書の提出 152名

ＰＴＡ規約 第九章 総会及び集会 第二十条

総会は会員の3分の1以上の議決権行使書の提出または、出席（委任状を認む）により成立する。

上記に従い、議決権行使書の提出が3分の1以上でありますので、令和5年度ＰＴＡ書面総会は成

立致しました。

2. 各議案の賛否

議案 賛成 反対

1 令和4年度活動報告 152 0

2 令和4年度会計決算・決算報告 152 0

3 令和5年度活動計画案 151 1

4 令和5年度予算案 152 0

5 第二峡田小学校ＰＴＡ規約改正

          議案1 PTA規約細則第三章第七条について 152 0

          議案2 PTA規約細則第四章第十三条について 152 0

ＰＴＡ規約第九章 総会及び集会 第二十一条

  総会の決議は議決権行使書の提出者数または、出席者の過半数で決する。

上記に従い、すべての議案について過半数の賛成をもって可決されました。

3. ご意見について

・まだまだ感染症対策で大変な中ありがとうございます。

・その他、アンケートフォームの児童名の記入方法に関するご指摘がありました。

（ご指摘の点を踏まえて、今後、改善を図ります。）

以上

※令和5年度ＰＴＡ定期総会（書面決議）の結果について、ご不明な点、ご意見等ありましたら、

PTA会長・副会長までご連絡ください。